- quando** (*adv.*): dum quando legamus 18, 25.  
**quando** (*conj.*; v. *etiam v. etiam nequando, ne quando*): creditur quando... uocatur 2, 2; quando occupationem minorem habent 53, 18; quando indigent solacia... quando uacant 53, 20; illum locum... quando ingressus est 60, 7.  
**quantitas**: omnis... psalmodiae quantitas teneatur 10, 1; minus a duodecim psalmorem quantitate 10, 3; pueris... non eadem seruetur quantitas 39, 10.  
**quanto**: si... debet taceri, quanto magis... debet cessari 6, 2; si... cum humilitate... quanto magis... cum omni humilitate 20, 2.  
**quantum**: lectis... quinque foliis uel quantum hora permittit 42, 6; quantum praelatus est... ita... obseruare 65, 17.  
**quantus**: quanti psalmi dicendi sunt capit 9; quanti psalmi... dicendi sunt capit 17; quantum... fratrum... numerum 2, 38; quanti psalmi dicendi sunt 9, T; intellegere... quanta poena sit 30, 2; suscipiatur quanto tempore cupit 61, 3.  
**quare**: quare tu enarras? 2, 14.  
**quartus**: quartum... genus... monachorum 1, 10; quartus... humilitatis gradus 7, 35; psalmum nonagesimum quartum 9, 3; exceptis tertio et nonagesimo quarto psalmo 10, 3; in quarto responsorio dicatur 11, 3; post quartum... responsorium 11, 3; quarta feria... sexagesimum quartum 13, 6; id est... centesimum quadragesimum quartum 13, 16; id est quartum 18, 19; quarta et sexta feria 41, 2; post gloriam psalmi nonagesimi quarti 43, 4; usque hora pene quarta 43, 3; ab hora... quarta 43, 4.  
**quasi**: qui quasi secrete consolentur fratrem 27, 3; quasi libera utens potestate 63, 2; defendere... aut quasi tueri 69, 1.  
**quassare**: meminereque calamum quassatum non conterendum 64, 13.  
**quater**: admoneatur uerbis usque quater 65, 13.  
**quaterni**: ternis aut quaternis diebus 1, 10.  
**quattuor**: monachorum quattuor esse genera 1, 1; legantur... quattuor lectiones 11, 2; 11, 5; 11, 7; quattuor psalmis... terminetur 17, 7; dicenda quattuor capitula 18, 2; quattuor psalmorem modulatione canatur 18, 12; lectis quattuor aut quinque foliis 42, 6; post quattuor aut quinque dies 58, 3; post quattuor menses 58, 13.  
**-que** (v. *etiam ideoque et namque*): sciatque abbas 2, 7; sciatque quam difficilem... rem suscipit 2, 31; sciatque quia... paret se 2, 37; die noctuque 4, 76; 7, 28; sexta nonaque 15, 3; uesperae completoriquae tempore 16, 2; ad tertiam... sextam nonamque 18, 7; quique psalmi... repetantur 18, 10; quique decani si ex eis 21, 5; hospitem pauperumque... curam 31, 9; uasa... cunctamque substantiam 31, 10; omniaque omnium *sini communia* 33, 6; dies noctesque 47, 1; utque abbas constituerit 63, 1; sciatque sibi oportere *prodesse* 64, 8; suamque fragilitatem... suspectus sit meminereque calamum... non conterendum 64, 13; haec... aliaque testimonia 64, 19; abbas praepositusque sentiunt 65, 8; propter pacis caritatisque custodiam 65, 11; ad... doctrinae uirtutumque culmina 73, 9.

- qui** (*indef.*; v. *etiam quis indef.*): si qui forte... fuit occupatus 42, 7.  
**qui** (*interr.*; v. *et. quis interr.*): qui sermo... non est... norma? 73, 3.  
**qui** (*rel.*): ad eum... a quo... recesseras pro 2; qui... dignatus est... debet pro 5; tradat... qui... noluerint pro 7; qui... habet aures... audiat pro 11; in multitudine populi cuius haec clamat pro 14; homo qui... uult pro 15; eum qui... nos uocauit pro 21; in cuius... regni tabernaculo pro 22; qui... ingreditur pro 25; qui... loquitur..., qui... non egit pro 26; qui... non fecit..., qui... non accepit pro 27; qui... respuens deduxit pro 28; qui... non se reddunt pro 29; sum id quod sum pro 31; qui gloriatur... gloriatur pro 32; qui... audiat... similibo eum uiro... qui... aedificauit pro 33; quod minus habet... possibile pro 41; agendum est... quod... expediat pro 44; in qua institutione pro 46; uiam... quae non est... incipienda pro 48; de his qui... iunguntur capit 26; de his qui... noluerint capit 28; de his qui... occurrunt capit 43; de his qui excommunicantur capit 44; de his qui falluntur capit 46; de his qui... delinquunt capit 46; de fratres qui... operantur capit 50; de fratres qui... proficiscuntur capit 51; de sacerdotibus qui... uoluerint capit 60; de zelo... quod debent... habere capit 72; horum qui... 1, 3;... qui didicerunt 1, 4; *sarabaitarum* qui... noscuntur 1, 6; qui bini aut terni 1, 8; quod noluerint hoc putant 1, 9; genus... quod nominatur girouagum qui... hospitantur 1, 10; de quorum... conuersatione 1, 12; abbas qui... dignus est..., meminere... quod dicitur 2, 1; *spiritum... in quo clamamus* 2, 3; nihil... quod sit 2, 4; omnia... quae... docuerit esse contraria 2, 13; qui... uidebas 2, 15; nisi quem... inuenerit 2, 17; illam... formam... in qua dicit 2, 23; meminere debet... quod est, meminere quod dicitur, cui plus committitur 2, 30; de quibus et rationem redditurus est 2, 34; qui suscipit... paret se 2, 37; quod utilius iudicauerit faciat 3, 2; reuelat quod melius est 3, 3; defendere quod eis uisum fuerit 3, 4; quod salubrius esse iudicauerit 3, 5; quod... fieri non uult 4, 9; quod absit 4, 61; quae dicunt facite, quae... faciunt facere nolite 4, 61; esse quod uerius dicitur 4, 62; quae cum fuerint... adimpleta, illa mercis... quam... promisit 4, 76; quod oculus non uidit..., quae praeparauit Deus his qui diligunt illum 4, 77; his qui... existimant 5, 2; seruitium... quod professi sunt 5, 3; de quibus... dicit 5, 5; qui uos audit me audit 5, 6; quae sua sunt 5, 7; quod agebant imperfectum relinquentes 5, 8; quibus... incumbit... arripiunt 5, 10; *angusta uia est quae ducit* 5, 11; sententiam quae dicit 5, 13; eius qui misit me 5, 13; quod iubetur 5, 14; oboedientia quae... praebet, qui uos audit 5, 15; Deo qui... respicit 5, 18; faciamus quod ait propheta 6, 1; omnis qui se exultat, qui se humiliat 7, 1; quod se cauere... indicat 7, 3; exaltationem illam... ad quam... ascenditur 7, 5; scala illa... quae... apparuit, per quam... descendentes 7, 6; quae... erigatur 7, 8; in qua latera 7, 9; omnia quae praecipit, uita quae... praeparata est 7, 11; illud quod

dicit, sunt uiae quae putantur... rectae quarum finis... demergit 7, 21; illud quod... dictum est 7, 22; eius qui me misit 7, 32; Dominum de quo dicit 7, 34; qui perseuerauerit... hic saluus erit 7, 36; propter eum qui dilexit 7, 39; adimplentes qui percussi... praebent 7, 42; ad omnia quae sibi iniunguntur 7, 49; quod... cohortantur exempla 7, 55; illud quod publicanus... dixit 7, 65; ad caritatem... illam quae... milit... 7, 67; per quam uniuersa quae... obseruabat... incipiet custodire 7, 68; quae... dignabitur demonstrare 7, 70; quod... restat... a fratribus qui... indigent... meditationi inseruiatur 8, 3; interuallo quo... exeant... matutini qui... agendi sunt 8, 4; cui subiungendus est 9, 2; quibus dictis... inter quas... cantentur 9, 5; qui cantat dicat 9, 6; quam dum incipit dicere 9, 7; expositiones... quae... factae sunt 9, 8; quam... responsorius subsequatur 10, 2; in quibus uigiliis 11, 2; quam dum incipit 11, 3; post quibus lectionibus 11, 4; post quibus... ordine quo supra 11, 5; post quibus... cantica... quas instituit abbas, quae cantica... psallantur 11, 6; ordine quo supra 11, 7; quo perdicto 11, 9; qua perlecta 11, 10; qui ordo uigiliarum 11, 11; quod absit 11, 12; quod... caueatur... satisfaciatur... per cuius euenit neglectum 11, 13; post quem dicatur 12, 2; 12, 3; qui cum antifona dicatur 13, 2; post quem 13, 3; canticum... qui diuiditur 13, 9; spinas quae oriri solent 13, 12; per... sponsionem qua dicunt 13, 13; qui... numerus... implebitur 16, 2; post quibus psalmis 17, 8; qui psalmi directanei... dicendi sunt 17, 9; post quos 17, 10; capitula quae residua sunt 18, 7; quique psalmi... repetantur 18, 10; qui psalmi incipiantur 18, 13; his qui... sequestrantur 18, 14; diuidendi sunt qui... inueniuntur 18, 16; psalmi qui supersunt 18, 20; qui... prolixiores sunt psalmi 18, 21; monachi qui... psallunt 18, 24; hoc... quod... persoluamus 18, 25; memores simus quod ait 19, 3; decani qui... gerant 21, 2; qui decani tales elegantur in quibus... partiat onera 21, 3; quique decani... 21, 5; alter... qui dignus est 21, 6; cum senioribus qui... solliciti sint 22, 3; qui culparum modus... pendat 24, 2; is... frater qui... tenetur suspendatur 25, 1; hora qua praeuiderit... competere 25, 5; cibum quod ei datur 25, 6; de his qui... iungunt se 26, T; fratres qui... consolentur 27, 3; comminationem per quam dicit quod crassum uidebatis... quod debile erat 27, 7; pastoris boni... qui... abiit unam quem quae errauerat quaerere 27, 8; cuius infirmitati... compassus est 27, 9; de his qui... noluerint 28, T; quod absit 28, 2; faciat quod sapiens medicus 28, 2; quod maius est 28, 4; Dominus qui omnia potest 28, 5; frater qui... egreditur... pro quo egressus est 29, 1; qui minus... possunt 30, 2; qui... sit sicut pater 31, 2; quae iubentur custodiat 31, 5; qui bene ministrauerit... adquirat 31, 8; cui substantia non est quod tribuatur 31, 13; omnia quae ei iniunxerit... a quibus eum prohibuerit 31, 15; quid

mereatur qui scandalizauerit 31, 16; solacia... a quibus adiutus... impleat 31, 17; dentur quae danda sunt et petantur quae petanda sunt 31, 18; de quorum uita securus sit 32, 1; ex quibus... breuem teneat 32, 3; quibus... licet habere 33, 4; nec quicquam... quod... non dederit 33, 5; quod absit 34, 2; qui minus indiget agat 34, 3; qui... plus indiget humilietur 34, 4; lintea cum quibus... tergunt 35, 3; ipse qui egreditur... ille qui intraturus est 35, 9; qui cellararius... consignet ut sciat quod dat aut quod recipit 35, 11; Deus qui adiuuasti me 35, 16; quo dicto 35, 17; quod fecistis 36, 3; qui... portandi sunt 36, 5; quibus fratribus... sit cella 36, 7; nec... qui arripuerit codicem legere 38, 7; qui ingrediens... petat 38, 2; quae... necessaria sunt... sibi ministrent 38, 6; legant... qui aedificant 38, 12; ut... qui... non potuerit... reficiatur 39, 2; quibus... donat... tolerantiam... scient 40, 4; benedicant... qui ibi habitant 40, 8; quam prandii sextam... continuanda erit 41, 4; quod faciunt... faciant 41, 5; aliud quod aedificet 42, 3; quod tamen et ipsud... fiat 42, 11; de his qui... tarde occurrunt 43, T; psalmi... quem... morose uolumus dici 43, 4; in loco quem... constituerit 43, 5; talis qui se... recollocet 43, 8; qui... post... gloriam... psalmi qui... dicitur non occurrerit, lege qua supra diximus 43, 10; qui... non occurrerit 43, 13; 43, 15; qui... ad illum uersum... non fuerit praesens qui... dicitur 43, 17; sed et cui offertur... hora qua desiderauerit hoc quod prius recusauit... nihil recipiat 43, 19; de his qui excommunicantur 44, T; qui... excommunicantur hora qua opus Dei percelebratur... iaceat 44, 1; qui... uoluerit se 44, 4; recipiatur... in ordine quo... decreuerit 44, 5; in loco quo stat 44, 7; qui... excommunicantur... satisfaciatur 44, 9; de his qui falluntur 45, T; quippe qui noluit... corrigere quod... deliquit 45, 2; de his qui... delinquant 46, T; abbati uel... senioribus... qui sciat curare 46, 6; psalmos... quibus iussum fuerit inponant 47, 2; nisi qui potest 47, 3; quod cum humilitate... fiat, et cui iusserit abbas 47, 4; laborent quod necessarium fuerit 48, 3; usque hora qua sextam agent 48, 4; qui uoluerit legere... legat 48, 5; quod faciendum est operentur 48, 6; opus... quod eis iniungitur 48, 11; operentur quod eis iniungitur 48, 14; in quibus diebus... codices... quos... legant 48, 15; qui codices... dandi sunt 48, 16; deputentur... seniores qui circumeant... horis quibus uacant 48, 17; frater... qui uacat 48, 18; quod absit 48, 19; excepto his qui... deputati sunt 48, 22; iniungatur ei opus quod faciat 48, 23; quorum inbecillitas... consideranda est 48, 25; quod tunc digne fit 49, 4; hoc ipsud... quod... offerit 49, 8; quod sine permissione... fit... deputabitur 49, 9; de fratribus qui... laborant 50, T; fratres qui... longe sunt 50, 1; qui... directi sunt non eos praetereant 50, 4; de fratribus qui... proficiuntur 51, T; frater qui... dirigitur 51, 1; hoc sit quod dicitur 52, 1; frater qui... uult orare 52, 3; qui... non facit, non

permittatur remorari 52, 5; quod pacis osculum non... offeratur 53, 5; Christus... qui et suscipitur 53, 7; sedeat... cui iusserit 53, 3; dies qui non possit uiolari 53, 10; quibus lotis 53, 14; hospites qui numquam desunt 53, 16; in qua coquina... ingrediantur... fratres qui... bene impleant 53, 17; quibus... solacia administrentur 53, 18; frater cuius animam timor Dei possidet 53, 21; cui non praecipitur ullatenus societetur 53, 23; cui illud iubeat dari 54, 3; frater cui... directum fuerat 54, 4; qui... praesumpserit... subiaceat 54, 5; de quarum rerum... colore..., in prouincia qua degunt... quod uilius comparari possit 55, 7; quod supra fuerit superfluum est 55, 11; femoralia hii qui... diriguntur... accipiant... quae... lota... restituant 55, 13; a solito quas habent... meliores, quas... accipiant 55, 14; quae... lecta... scrutinanda sunt 55, 16; si... inuentum fuerit quod... non accipit 55, 17; dentur... omnia quae sunt necessaria 55, 18; a quo... abbate... consideretur 55, 20; quod uult de fratribus uocare 56, 2; ipsi per quorum manus transigenda sint 57, 4; mortem quam... pertulerunt 57, 5; omnes qui... fecerint 57, 6; talis... qui aptus sit..., qui... intendat 58, 6; omnia... per quae itur 58, 8; lex sub qua militare uis 58, 10; desub iugo... quem... licuit... excusare 58, 16; ab eo... quem inridit 58, 18; de qua promissione... faciat petitionem..., sanctorum quorum reliquiae ibi sunt 58, 19; quam petitionem... scribat 58, 20; quam dum inposuerit 58, 21; quem uersum... congregatio... respondeat 58, 22; quippe qui... scit 58, 25; rebus... quibus uestimenta est 58, 26; illa... uestimenta quibus exutus est 58, 27; quod absit 58, 28; illam... petitionem... quam tulit 58, 29; de filiis... qui offeruntur 59, 7; petitionem quam... diximus 59, 1; ex rebus quas dare uolunt 59, 5; suspicio... per quam deceptus..., quod absit, quod experimento didicimus 59, 6; qui... nihil habent... faciant 59, 8; de sacerdotibus qui... uoluerint 60, 7; non illum qui ei... concessus est 60, 7; consuetudinem... quam inuenerit 61, 2; (si) contentus est quod inuenerit 61, 3; talis qui mereatur 61, 3; quem si... talem esse perspexerit 61, 11; quod tibi non uis fieri 61, 14; elegat qui dignus sit 62, 1; nisi quod ei... praecipitur 62, 3; locum... illum... adtendat quod ingressus est 62, 5; qui... sibi seruare sciat 62, 7; qui abbas non conturbet 63, 2; ordines quos constituerit uel quos habuerint 63, 4; excepto hos quos... praetulerit 63, 7; qui secunda hora... uenerit, illius... qui prima hora uenit 63, 8; nonnos uocent quod intellegitur paterna reuerentia 63, 12; ut fiat quod scriptum est 63, 17; hic... quem... elegerit 64, 1; elegatur qui ordinandus est 64, 2; quod quidem absit 64, 3; episcopi ad cuius diocesis pertinet 64, 4; in quibus non dicimus 64, 14; opera quam iniungit 64, 17; sit et fortes quod cupiant 64, 19; ut... audiat... quod seruus bonus qui erogauit 64, 21; ab... abbatibus qui... ordinant 65, 3; quod quam sit absurdum... aduertitur 65, 4;

ab ipsis... ordinatus a quibus et abbas 65, 6; hii qui sub ipsis sunt 65, 9; cuius periculi malum, illos... qui... se fecerunt auctores 65, 10; qui... praepositus illa agat... quae... iniuncta fuerint 65, 16; qui praepositus... admoneatur 65, 18; alius qui dignus est 65, 20; senes... qui sciat... et cuius maturitas... non sinat 66, 1; qui portarius... debeat, praesentem inueniant a quo... accipiant 66, 2; qui portarius... fratrem accipiat 66, 5; ipso die quo redeunt 67, 3; similiter et qui praesumpserit 67, 7; ei qui sibi praest 68, 2; nisi cui potestas... data fuerit 70, 2; qui praesumit... subiaceat 70, 6; quod tibi non uis fieri 70, 7; praepositorum qui... constituuntur imperio cui non permitimus... praeponi 71, 3; quod qui contempserit facere... subiaceat 71, 9; de zelo... quod debent... habere 72, 7; zelus... qui separat 72, 1; 72, 2; nullus quod sibi utile iudicat sequatur sed quod magis alio 72, 7; Christo... qui nos... perducatur 72, 12; qui festinat... doctrinae... quarum obseruatio perducatur 73, 2; quae... commemorauimus... culmina 73, 9.

**quia**: non cecidit quia... erat prol 34; an nescis quia... adducit prol 37; memor... quia... facienda erit 2, 6; quia... unum sumus... quia non est... acceptio 2, 20; scire quia... excigitur 2, 30; cogitet quia... suscepit 2, 34; sciatque quia... paret se 2, 37; agnoscat... quia... est redditurus 2, 38; ideo... diximus quia... reuelat 3, 3; quia... exhibetur 5, 15; quia... diligit 5, 16; quia scriptum est 6, 4; quia... constabitur 7, 17; cauendum... ideo... quia... posita est 7, 24; quia... pius est 7, 30; monstrante... quia... non effugit 7, 57;... quia... non dirigitur 7, 58; quia scriptum est 7, 59; quia... dixit 16, 3; quia minus ueniunt... ideo diuidendi sunt 18, 16; quia paruus est 18, 17; quia... ostendunt 18, 24; quia non est opus 27, 1; memor... illud apostolicum quia qui 31, 8; sciens... quia... redditurus est 31, 9; quia... maior mercis... adquiritur 35, 2; quia ipse dixit 36, 2; quia... copiosior mercis adquiritur 36, 5; quia nihil sic contrarium est 39, 8; quia... persuaderi non potest 40, 6; quia uinum apostatare facit 40, 7; quia... non erit utile 42, 4; quia... uere monachi sunt 43, 8; quia paucorum est... ideo suademus 49, 2; quia... praesumptioni deputabitur 49, 9; hoc perpendit quia ita est 50, 2; quia... dicturus est 53, 1; quia... magis... suscipitur 53, 15; quia... amplius indiget 55, 2; illa sententia... quia datur 65, 20; promittant... quia numquam... dant 59, 3; quia... potuit... dinosci 61, 5; quia... uni domino seruitur 61, 10; quia scriptum est 61, 14; cogitet... quia... redditurus est 63, 3; quia Samuhel et Danihel... iudicauerunt 63, 6; quia uices Christi creditur agere 63, 13; quia numquam requiescit 64, 16; quia... materia ei datur superbiendi 65, 4; quia ab ipsis es et tu ordinatus 65, 6; quia... eum oportet... obseruare 65, 17; quia... non expedit 66, 7; quia... destructio est 67, 5; quia... occasio... oriri potest 69, 3; quia scriptum est 70, 7.

**quicumque**: sonitu cuiuscumque signi... petatur 38, 7; in labore quouis... uel in quocumque loco 4, 61; quodcumque est uetere reddant 55, 12; quemcumque elegerit... ordinet 65, 15; referre... quaecumque... uiderit aut audierit 67, 5; a quocumque priore suo corripitur 71, 6; animos prioris cuiuscumque 71, 7.

**quidem**: et honestiores quidem... animos... corripat 2, 27; alium quidem blandimentis 2, 31; non quidem citius ei adsentiat 60, 1; quod quidem absit 64, 3; saepius quidem contigit 65, 1; suscipiat quidem iubentis imperium 68, 1.

**quiescere**: ut quiescat iam ab hac satisfactione 44, 8.

**quietus**: quod si... quietus et oboediens non fuerit 65, 21.

**quilibet**: in aliis quibuslibet rebus capit 46; de cuiuslibet ordine 2, 19; quibuslibet<sup>o</sup> inrogatis iniuriis 7, 35; quolibet modo se iungere 26, 1; correptus pro qualibet culpa 28, 1; substantia... in... quibuslibet rebus 32, 1; omnibus quaelibet fuerint 43, 1; in aliis quibuslibet rebus 46, T; litteras uelias uel quaelibet munuscula 54, 1; nec quolibet modo... dant 59, 3; cuiuslibet aetatis aut dignitatis sit 63, 3; nec quolibet modo id... praesumatur 69, 3; si... corripitur quolibet modo 71, 6.

**quindecim**: usque quindecim annorum aetates 70, 4.

**quingagesimus**: dicatur quingagesimus cum alleluia 12, 2; occurrant ad quingagesimum 13, 2; tertia feria... quingagesimum sextum 13, 5.

**quingaginta**: ex integro numero centum quingaginta psalmorum 18, 23.

**quinque**: lectis quattuor aut quinque foliis 42, 6; post quattuor aut quinque dies 58, 3.

**quintus**: quintus<sup>o</sup> humilitatis gradus 7, 44; secunda feria quintum et tricesimum quintum 13, 4; quinta feria 13, 7; sexta feria septuagesimum quintum 13, 8; cum centesimo quinto decimo coniungatur 18, 17.

**quippe**: quippe quibus nec corpora... licet habere 33, 4; quippe qui noluit... corrigere 45, 2; quippe qui... scit 53, 25.

**quirie**, v. kyrie.

**quis** (*indef.*): si quid... restrictius... processerit pro 47; si quid debeant... proprium habere capit 33; si qua uero minora 3, 12; quod sibi quis<sup>o</sup> fieri non uult 4, 9; si qua requirenda sunt 6, 7; si... quis... non delectur 7, 31; ut quis... se subdat 7, 34; si cui... displicuerit 18, 22; si ex eis... quis... repertus fuerit 21, 5; si quis frater... repertus fuerit 23, 1; si quis... frater... inuenitur 24, 3; si quis frater praesumpserit 26, 1; si quis frater... si... non emendauerit 28, 1; si quis frater... postulat 31, 7; si quis... tractauerit 32, 4; si quid debeant... proprium habere 33, T; ne quis praesumat... dare 33, 2; nisi... quis occupatus fuerit 35, 1; uel si qui... occupantur 35, 5; si quid... opus fuerit 38, 7; quod si quis... occurrerit 43, 4; ne quis praesumat 43, 18; psalmum aut lectionem uel aliud quid 44, 6; si quis... fallitus fuerit 45, 1; si quis... deliquerit 46, 1; ... uel aliud quid excesserit 46, 2; si quis...

neglegens... fuerit 48, 23; si cui inuentum fuerit quod... non accepit 55, 17; si quid... ex operibus... uenundandum est 57, 4; nouiter ueniens quis ad conuersionem 58, 1; res si quas habet 58, 24; si quis... de nobilibus offerit 59, 1; si quis de ordine sacerdotum... rogauerit 60, 1; clericorum... si quis... uoluerit 60, 8; si quis monachus peregrinus... superuenierit 61, 1; si qua sane... repraehendit 61, 4; si quis abbas... petierit 62, 1; ne quid nimis 64, 12; ne quis fratrum se... excuset 66, 8; ne qui... subriperint... uisus 67, 4; quod si quis praesumpserit 67, 6; si cui fratri... iniunguntur 68, 1; quod si quis haec transgressus fuerit 69, 4; quod si quis contentiosus reperitur 71, 5; si quis... frater... corripitur 71, 6.

**quis** (*interr.*): audiamus... quid<sup>o</sup>... admonet pro 9; audiat quid<sup>o</sup>... dicat pro 11; et quid<sup>o</sup> dicit? pro 12; quis<sup>o</sup> est homo qui uult? pro 15; quid<sup>o</sup> dulcius nobis? pro 19; quis<sup>o</sup> habitabit... aut quis<sup>o</sup> requiescet? pro 23; quae sunt instrumenta? capit 4; quibus temporibus dicatur capit 15; quo ordine... dicendi sunt? capit 18; quibus horis oportet reficere fratres? capit 41; quae sunt instrumenta? 4, T; sed quid<sup>o</sup> si... sentiebam? 7, 4; quibus temporibus dicatur 15, T; quo ordine... dicendi sunt? 18, T; diuini eloquii quid mereatur qui scandalizauerit 31, 16; ut sciat quid dat aut quid recipit 32, 3; quibus horis oportet reficere fratres? 41, T; ut sciat ad quod ingreditur 58, 12; ad quod uenisti? 60, 3; cogitet... cui redditurus est 64, 7; quae... pagina... non est... norma? 73, 3; quis liber... hoc non resonat? 73, 4; quid aliud sunt nisi? 73, 6.

**quispiam**: si quis... fregerit quippiam 46, 2; qui praesumpserit... quippiam quamuis paruam... facere 67, 7.

**quisquam**: ut non praesumat quisquam alium caedere capit 70; neque... declinetur a quoquam 3, 7; neque praesumat quisquam... contendere 3, 9; nec a quoquam benedicatur 25, 6; nec quocumque liceat habere 33, 5; ne quisquam... dicat 33, 6; quod si quisquam... depraehensus fuerit 33, 7; ne praesumat... de... lectione... quicquam requirere 38, 8; licentia... cuiquam loqui aliquid 42, 8; si inuentus fuerit quisquam praeuicari 42, 9; quicquam cibi aut potus praesumere 43, 18; nec ibi quicquam aliud geratur 52, 1; a quoquam hominum... accipere 54, 1; quod si... ei quicquam directum fuerit 54, 2; nec quicquam praesumat 62, 3; nec praesumat quisquam referre alio 67, 5; nulli liceat quemquam fratrum... excommunicare 70, 2.

**quisque**: prout cuique opus erat 34, 1; 55, 20; ut uiderat cuique expedire 64, 14.

**quisquis**: ad te... quisquis... sumis pro 3; quidquid agendum inchoas bonum pro 4; quidquid<sup>o</sup> putauerint... hoc dicunt sanctum 1, 9; incumbere quidquid<sup>o</sup>... potuerit inuenire 2, 7; ipsum respicit quidquid... delinquitur 36, 10; quisquis... festinas... perflere 73, 8.

- quius**: in labore quouis 46, 1; pro quouis responso... etiam si... rogetur a quouis 51, 1; ne quavis occasione praesumat 69, 1; pro quavis minima causa 71, 6.
- quocumque**: qui praesumpserit... quocumque ire 67, 7.
- quod** (v. etiam **quodsi**, **quod si**): de hoc quod non... sit *capit* 73; [ab hoc quod... dirigit] 1, T; *bonum mihi quod* humiliasti me 7, 54; excepto quod lectiones... minime legantur 10, 2; excepto quod... dicantur 14, 2; eo quod uideatur... conferre 67, 2; sciens... constitutum quod... non liceat egredi 58, 15; de hoc quod non... sit... constituta 73, T.
- quodsi**, **quod si**: quod si... respondeas *prol* 16; quod si ita... uisum fuerit 2, 19; quod si praesumpserit 3, 10; quod si contigerit 11, 13; quod si nec ita correxerit 28, 2; quod si nec isto modo sanatus fuerit 28, 6; quod si denuo exierit 29, 3; quod si quisquam... depraehensus fuerit 33, 7; quod si depraehensus fuerit 34, 7; quod si cenaturi sunt 39, 5; quod si labor forte factus fuerit maior 39, 6; quod si... loci necessitas... poposcerit 40, 5; quod si inuentus fuerit 42, 9; quod si quis... occurrerit 43, 4; quod si aliter fecerit 51, 3; quod si... directum fuerit 54, 2; quod si iusserit suscipi 54, 3; quod si aliquis... extollitur 67, 2; quod si superfluous... inuentus fuerit 61, 6; quod si non fuerit talis 61, 8; quod si aliter praesumpserit 62, 3; quod si nec sic emendauerit 62, 10; quod si... congregatio... elegerit 64, 3; quod si... locus expetit 65, 14; quod si neque sic correxerit 65, 20; quod si... oboediens non fuerit 65, 21; quod si quis praesumpserit 67, 6; quod si... uiderit... excedere 68, 2; quod si... perdurauerit 68, 4; quod si quis haec transgressus fuerit 69, 4; quod si quis contentiosus reperitur 71, 5.
- quomodo**: quomodo dormiant monachi *capit* 22; quomodo satisfaciant *capit* 44; quomodo... sollempnitas agatur 12, T; quomodo dormiant monachi 22, T; nihil sic contrarium est... quomodo crapula 39, 8; quomodo satisfaciant 44, T.
- quoniam**: *confitemini Domino quoniam* bonus, *quoniam* in saeculum misericordia eius 7, 46.
- quot**: quot psalmi... canendi sunt 17, T.
- quotiens**: quotiens... agenda sunt... conuocet 3, 1; quotiens pueri... hii tales dum delinquant 30, 2; quotiens expedit offeratur 36, 8; quotiens... minus sunt hospites 56, 2.

## R

- radicitus**: radicitus ea... amputet 2, 26; hoc uitium radicitus amputandum est 33, 1; ut hoc uitium... radicitus amputetur 55, 18.
- rarus**: rara loquendi concedatur licentia 6, 3.
- ratio**: dictante aequitatis ratione *prol* 47; de quibus et rationem redditurus est 2, 34; paret se ad rationem reddendam 2, 37; animarum est redditurus Domino rationem 2, 38; aequissimo iudici Deo rationem redditurum 3, 11; iuxta considerationem rationis 8, 1; priuati... ista erit ratio ut

- ... non inponat 24, 4; pro his... rationem redditurus est 31, 9; redditurus est Deo rationem 63, 3; illa... consideretur ratio ut... constituatur 64, 1; cui *redditurus est rationem uilicationis* suae 64, 7; se... Deo reddere rationem 65, 22; cum omni mensura et ratione 70, 5.
- ratiocinium**: de alienis ratiociniis 2, 39.
- rationabilis**: nisi alia rationabilis causa existat 2, 18; si... pauca uerba et rationabilia loquatur 7, 60.
- rationabiliter**: rationabiliter... male petenti deneget 31, 7; si... rationabiliter et cum humilitate... repraehendit 61, 4; petierit rationabiliter cum humiliate 65, 14.
- rebellio**: non sacerdos sed rebellio iudicetur 62, 8.
- recedere**: a quo... recesserit *prol* 2.
- recipere**: si debeant iterum recipi fratres *capit* 29; si debeant fratres... iterum recipi 29, T; et sic in ultimo gradu recipiatur 29, 2; usque tertio ita recipiatur 29, 3; ut... sciat... quid recipit 32, 3; ut sciat... quod recipit 35, 11; recipiatur in choro 44, 5; illam... petitionem... non recipiat 53, 29; scientes... se recepturos mercedem 64, 6.
- recitare**: lectio... sequatur ex corde recitanda 9, 10; lectio una... memoriter recitanda 13, 11; recitetur lectio una 17, 4; lectio recitanda est 17, 8; neque lectionem recitet 24, 4.
- recolligere**: singula... consignet custodienda atque recolligenda 32, 3; ut ad fruges recollendas... occupentur 48, 7.
- recollocare**: qui se... recollocet et dormit 43, 8.
- recompensare**: mercis nobis a Domino recompensabitur\* 4, 76.
- reconsignare**: quae cum fuerint... reconsignata 4, 76; uasa ministerii sui... cellarario reconsignet 35, 10.
- recreare**: pauperes recreare 4, 14.
- rectus**: *sunt uiae quae putantur... rectae* 7, 21; rectissima norma uitae humanae 73, 3; ut recto cursu perueniamus 73, 4.
- recusare**: hoc quod prius recusauit 43, 19.
- reddere**: non se reddunt elatos *prol* 29; rationem redditurus est 2, 34; paret se ad rationem reddendam\* 2, 37; est redditurus... rationem 2, 38; redditurus... sollicitus 2, 39; iudici Deo rationem redditurum 3, 11; *malum pro malo non reddere* 4, 29; rationem redditurus est 31, 9; tertia pars... seruetur reddenda cenandis 39, 5; seruitutis pensum non neglegant reddere 50, 4; uetera semper reddant in praesenti 53, 9; quodcumque est uetere reddant 55, 12; de... iudiciis... suis redditurus est Deo rationem 63, 3; cogitet... cui *redditurus est rationem* 64, 7; cogitet... se... reddere rationem 65, 22; qui sciat accipere responsum et reddere 66, 1; reddat responsum festinanter 66, 4.
- redigere**: *ad nihilum redactus* sum 7, 50.
- redire**: ut ad eum... redeas *prol* 2; cum discordante... in pacem redire 4, 73; ipso die quo redeunt 67, 3.
- refectio**: refectioem... cibi post fratrum refectioem solus accipiat 24, 5; cibi... refectioem solus percipiat 25, 5; ante unam horam refectioem 35, 12; hora refectioem 35, 13; ad refec-

- tionem cotidianam tam sextae quam nonae 39, 1; siue una sit refectio 39, 4; siue cena siue refectio hora sic temperetur 41, 9; post refectioem... uacent lectionibus 48, 13.
- referre**: referamus laudes creatori nostro 16, 5; referre alio quacumque... uiderit aut audierit 67, 5.
- reficere**: quibus horis oportet reficere fratres capit 41; si... fratres reficiunt sexta hora 24, 6; postea... cum... ebdomadariis... reficiat 38, 11; ut... qui... non potuerit edere... reficiatur 39, 2; quibus horis oportet reficere fratres 41, T; ad sextam reficiant fratres 41, 1; ad nonam semper reficiant 41, 6; ad uesperam reficiant 41, 7; ut lumen lucernae non indigeant reficientes 41, 8; sequestratus... reficiat solus 43, 16.
- refugere**: non... refugias uiam salutis prol 48; ut... infirmi non refugiant 64, 19.
- regere**: arduam rem... regere animas 2, 31; animas suscepit regendas 2, 34; qui suscipit animas regendas<sup>o</sup> 2, 37.
- regio**: in frigidis regionibus amplius indiget 55, 2.
- regnum**: nos uocauit in regnum<sup>o</sup> suum prol 21; in cuius regni<sup>o</sup> tabernaculo prol 22; regno<sup>o</sup> eius... esse consortes prol 50; primum quaerite regnum Dei 2, 35.
- regula**: in hac... regula constituta capit 73; [incipit textus regulae] [regula appellatur] 1, T; militans sub regula<sup>o</sup> uel abbate 1, 2; nulla regula<sup>o</sup> adprobati 1, 6; magistram sequantur regulam 3, 7; cum obseruatione regulae 3, 11; quod communis monasterii regula<sup>o</sup>... cohortantur 7, 55; contrarius existens sanctae regulae 23, 1; regulae auctoritas eis prospiciat 37, 1; ullatenus eis districtio regulae teneatur 37, 2; praeuicari hanc taciturnitatis regulam 42, 9; legatur ei haec regula 58, 9; legatur ei regula 58, 12; iterum relegatur ei eadem regula 58, 13; sciens et lege regulae constitutum quod 58, 15; nec collum excutere desub iugo regulae 58, 16; omnem regulae disciplinam seruaturum 60, 2; si promittunt de obseruatione regulae 60, 9; ne... obliuiscatur regulae oboedientiam 62, 4; regulam decanis uel praepositis constitutam... seruare 62, 7; ut... oboedire regulae nolit 62, 11; ut praesentem regulam in omnibus conseruet 64, 20; sollicitius obseruare praecepta regulae 65, 17; contemptor sanctae regulae... conprobatus 65, 18; hanc... regulam saepius uolumus... legi 66, 8; in hac... regula constituta 73, T; regulam... hanc descripsimus 73, 1; sed et Regula sancti... Basilii 73, 5; hanc minimam inchoationis regulam... perfice 73, 8; [explicit regula] 73, 9.
- regularis**: regulari disciplinae subiaceat 3, 10; disciplinae regulari subiaceat 32, 5; correptioni regulari subiaceat 48, 20; disciplinae regulari subiaceat 54, 5; sciens se disciplinae regulari subditum 60, 5; sciens se... disciplinae regulari subdendum 62, 3; adhibeatur ei correptio disciplinae regularis 65, 19; uindictae regulari subiaceat 67, 6; disciplinae regulari subiaceat 70, 6.

- relaxare**: huius uitae dies... relaxantur<sup>o</sup> prol 36; nec aliquid ei relaxabitur 60, 3.
- relegere**: iterum relegatur ei eadem regula 58, 13.
- relinquere**: relinquentes<sup>o</sup> statim quae sua sunt 5, 7; quod agebant imperfectum relinquentes<sup>o</sup> 5, 8; relictis nonaginta nouem ouibus 27, 8; relictis omnibus quaelibet fuerint in manibus 43, 1.
- reliquus**: sequantur reliqui sex psalmi 9, 9; reliqua omnia... impleantur 10, 3; reliquis uero horis 18, 3; reliqui omnes in uespera dicendi sunt 18, 15; reliqua id est lectionem... impleatur 18, 18; reliqui omnes psalmi qui supersunt 18, 20; reliquis diebus 41, 3; de reliquo emendent 43, 9; reliqui omnes ut conuertuntur ita sint 63, 7.
- reliquiae**: sanctorum quorum reliquiae ibi sunt 58, 19.
- remaledicere**: maledicentes se non remaledicere<sup>o</sup> 4, 32.
- remanere**: si foris oratorium remaneant 43, 8; ut nulla suspicio remaneat puero 59, 6.
- remissio**: nisi... licentiam dederit remissione sua 43, 11.
- remittere**: tu remisisti<sup>o</sup> impietatem cordis mei 7, 48.
- remorari**: non permittatur... remorari in oratorio 52, 5.
- remouere**: remota prae omnibus crapula 39, 7.
- renes**: scrutans corda et renes<sup>o</sup> Deus 7, 14.
- renuere**: cui offertur aliquid... et accipere renuit 43, 19; non rennuatur talis uoluntas 61, 5.
- renuntiare**: aestimet... facta sua... ab angelis... renuntiare<sup>o</sup> 7, 13.
- reparatio**: infirmis... debilibus pro reparatione concedatur 36, 9.
- reperire**: si... quis... repertus fuerit repraesensibilis 21, 5; si quis frater... contemptor repertus fuerit 23, 1; hic talis si... repertus fuerit 48, 19; si repertus fuerit uitiosus 65, 18; quod si quis contentiosus reperitur 71, 5.
- repetere**: quique psalmi... itidem repetantur 18, 10; cotidie idem psalmi repetantur 18, 19; hoc idem tertio repetatur 35, 18.
- reponere**: uetera... reddant... reponenda in uestiario 55, 9; illa... uestimenta... reponantur in uestiario 58, 27.
- reportare**: ut... sic dignaretur... reportare ad gregem 27, 9.
- repraesendere**: si qua... rationabiliter... repraesendit aut ostendit 61, 4.
- repraesensibilis**: si... repertus fuerit repraesensibilis 21, 5.
- repraesentare**: si... se tremendo iudicio repraesentari<sup>o</sup> aestimet 7, 64.
- reprehendere**: ut... dominico die... a caput reprehendatur 18, 23.
- reprobus**: ne... ipse reprobus<sup>o</sup> inueniatur 2, 13.
- reputare**: malum... sibi reputet<sup>o</sup> 4, 43; in congregatione reputetur 58, 23.
- requiescere**: quis requiescet<sup>o</sup> in monte sancto tuo prol 23; quia numquam requiescit 64, 16.
- requirere**: si qua requirenda sunt, cum omni humilitate... requirantur 6, 7; ut uideat si est... requirens<sup>o</sup> Deum 7, 27; nec praesumat... de... lectione... quicquam requirere 38, 8.
- res**: de... rebus monasterii capit 32; in aliis quibuslibet rebus delin-

- quunt *capit 46*; doctrinae... uel... oboedientiae utrarumque rerum<sup>o</sup> 2, 6; quam difficilem et arduam rem 2, 31; de rebus transitoriis et terrenis atque caducis 2, 33; ambae res... explicantur 6, 9; duris et contrariis rebus<sup>o</sup>... *inrogatis* 7, 35; hortans nos de hac re<sup>o</sup> 7, 45; de... rebus monasterii 32, T; substantia... in... quibuslibet rebus 32, 1; si... neglegenter res monasterii tractauerit 32, 4; nullam omnino rem 33, 3; qui in aliis quibuslibet rebus delinquant 40, T; de quarum rerum omnium colore 55, 7; propter lauare ipsas res 55, 10; fraudem de rebus monasterii 57, 6; res... aut eroget... aut... conferat 58, 24; exuatur rebus propriis... induatur rebus monasterii 58, 26; exutus rebus monasterii 58, 28; de rebus autem suis 59, 3; faciant ex rebus... donationem 59, 5; si... ordinationis aut alicuius rei causa fuerit 60, 6; uisus... malae rei 67, 4.
- reseruare**: *iracundiae tempus non reseruare*<sup>o</sup> 4, 23; nihil sibi reseruans 58, 24; illam... petitionem... in monasterio reseruetur 58, 29; reseruato sibi... usufructu 59, 5.
- residere**: residentibus cunctis disposite... in subselliis 11, 2.
- residuum**: capitula quae residua sunt 18, 7.
- resistere**: non superbiendo aut resistendo uel contradicendo 68, 3.
- resonare**: quis liber... hoc non resonat 73, 4.
- respicere**: Deum se respicere<sup>o</sup>... scire 4, 49; cor eius respicit<sup>o</sup> murmurantem 6, 18; aestimet se homo... a Deo... respicere<sup>o</sup> 7, 13; *de caelo... respicit<sup>o</sup> super filios hominum* 7, 27; ipsum respicit quidquid... delinquitur 36, 10; illos respicit in capite 65, 10.
- respondere**: quod si tu audiens respondeas<sup>o</sup> *prol 16*; audiamus Dominum respondentem<sup>o</sup> *prol 24*; suis monitis factis nos respondere<sup>o</sup> debere *prol 35*; respondeant omnes amen 11, 10; ut ab omnibus respondeatur 13, 14; quem uersum... congregatio tertio respondeat 53, 22; Deo gratias respondeat 66, 3.
- responsio**: sermo responsionis porrigatur bonus 31, 13.
- responsorium (responsorius)**: et tria responsoria cantentur 9, 5; duo responsoria sine gloria dicantur 9, 6; tres lectiones cum responsoria sua 9, 9; quam breuis responsorius subsequatur 10, 2; legantur... quattuor lectiones cum responsoriis suis 11, 2; tantum in quarto responsorio dicatur 11, 3; legantur... quattuor lectiones cum responsoriis suis 11, 5; post quantum... responsorium 11, 8; aliquid de lectionibus breuiandum est aut responsoriis 11, 12; responsorium ambrosianum uersu 12, 4; 13, 11; tam in psalmis quam in responsoriis 15, 1; responsoria... numquam dicantur cum alleluia 15, 4; inde responsorium ambrosianum 17, 8; psalmum responsorium antefanam uel lectionem 45, 1.
- respondum**: si... cum responso<sup>o</sup> nolentis efficiatur 5, 14; lectionem responsum hymnum 18, 18; qui pro quouis responso dirigitur 51, 1; qui sciat accipere responsum et reddere 66, 1; a quo responsum accipiant 68, 2; reddat responsum festinanter 66, 4.

- respuere**: diabulum... a *conspicibus* cordis sui respuens<sup>o</sup> *prol 28*.
- restare**: quod... restat post uigilias 8, 3.
- restituere**: quae reuertentes lota ibi restituant 55, 13; quas... reuertentes restituant 55, 14.
- restrictus**: si quid paululum restrictus... processerit *prol 47*.
- retribuere**: *ita retribues<sup>o</sup> in animam meam* 7, 4.
- retributio**: securi de spe retributionis<sup>o</sup> diuinae 7, 39; Dei retributionem cogitet 55, 22.
- reuelare**: quia... iuniori... reuelat quod melius est 3, 3; *reuelat<sup>o</sup> ad Dominum uiam tuam* 7, 45.
- reuera**: sicut reuera Christo ita eis 36, 1; si reuera Deum quaerit 58, 7.
- reuerentia**: de reuerentia orationis *capit 20*; cum omni humilitate et subiectione reuerentiae 6, 7; ob honorem et reuerentiam sanctae Trinitatis 9, 7; cum reuerentia surgant 11, 3; de reuerentia orationis 20, T; (suggerere) cum... reuerentia 20, 1; habeatur reuerentia Deo 52, 2; qui ei pro reuerentia sacerdotii concessus est 60, 7; quod intellegitur paterna reuerentia 63, 12; illa agat cum reuerentia 65, 16.
- reuersio**: omnem sibi reuersionis aditum denegari 29, 3.
- reuerti**: si reuerti uoluerit 29, 1; ea die... reuerti ad monasterium 51, 1; quae reuertentes... restituant 55, 13; quas... reuertentes restituant 55, 14; reuertentes... de uia fratres... petant 67, 3.
- reus**: reum<sup>o</sup> se... de peccatis... aestimans 7, 64; ita... ut satisfaciatur reus ex hoc 43, 12.
- rex**: Domino Christo uero regi militaturus *prol 3*; legat... Collationes... non autem... Regum 42, 4; uni regi militatur 61, 10.
- risus**: uerba... risui<sup>o</sup> apta non loqui 4, 53; risum<sup>o</sup> multum aut excussum non amare 4, 54; uerba... risum<sup>o</sup> mouentia 6, 8; *facilis ac promptus in risu<sup>o</sup>... in risu<sup>o</sup> exallat uocem suam* 7, 59; si... leniter et sine risu<sup>o</sup>... loquatur 7, 60.
- rixa**: hinc suscitatur inuidiae rixae 65, 7.
- rogare**: rogemus<sup>o</sup> Dominum ut... iubeat *prol 41*; rogamus<sup>o</sup> Deum in in oratione 7, 20; etiam si omnino rogetur a quouis 51, 1; alter ab eo rogatus scribat 58, 20; si quis... se suscipi rogauerit 60, 1.
- romanus**: sicut psallit ecclesia Romana 13, 10.
- rubor**: nobis... rubur confusionis est 73, 7.

- sabbatum**: sabbatorum autem 13, 9; sabbato munditias faciat 35, 7.
- sacer**: in sacris humeris suis... inponere 27, 9.
- sacerdos**: de sacerdotibus qui... habitare uoluerint *capit 60*; de sacerdotibus monasterii *capit 62*; Heli sacerdotis de Silo 2, 29; de sacerdotibus qui... uoluerint... habitare 60, T; si quis de ordine sacerdotum... rogauerit 60, 1; de... gradibus sacerdotum uel clericorum 61, 12; de sacerdotibus monasterii

62, T; non sacerdos sed rebellio iudicetur 62, 8; ab eodem sacerdote... ordinatur 65, 3.

**sacerdotium**: pro reuerentia sacerdotii 60, 7; qui dignus sit *sacerdotio fungi* 62, 1; nec occasione sacerdotii obliuiscatur 62, 4.

**sacratus**: qui septenarius sacratus numerus.. implebitur 16, 2; ac si altaris uasa sacrata 31, 10.

**saecularis**: quam ab aliis saecularibus dari potest 57, 8.

**saeculum**: seruantes saeculo<sup>o</sup> fidem 1, 7; *saeculi<sup>o</sup> actibus... alienum* 4, 20; nostra... uita in saeculo<sup>o</sup> 7, 8; *in saeculum<sup>o</sup> misericordia eius* 7, 46; siue secundum saeculum sit opera 64, 17.

**saepe**: saepius correpti *capit* 28; saepe iuniori Dominus reuelat 3, 3; saepius correpti 28, T; saepe admonitus 62, 9; saepius quidem contigit 65, 1; saepius uolumus... legi 66, 8.

**Safira, v. Sapphira.**

**sagacitas**: omni sagacitate et industria currere 27, 5.

**sagum**: matta, sagum et lena, et capitale 55, 15.

**saltem**: saltem uel hoc consentiamus 40, 6.

**saluare**: disponat qualiter... animae saluentur 41, 5.

**salubris**: quod salubrius esse iudicauerit 3, 5.

**salus**: non... refugias uiam salutis *prol* 48; paruipendens salutem animarum sibi commissarum 2, 33; ut... operetur salutem circa infirmum fratrem 28, 5.

**salutare** (*subst.*): *salutare<sup>o</sup> tuum dixi* 2, 9.

**salutare** (*verb.*): salutatis humiliter... et petita benedictione 53, 24.

**salutatio**: in ipsa... salutatione... exhibeatur humilitas 53, 6.

**saluus**: *qui perseuerauerit... hic saluus<sup>o</sup> erit* 7, 36; *ut spiritus saluus sit* 25, 4.

**Samuel**: quia Samuhel et Danihel pueri... iudicauerunt 63, 6.

**sanare**: quod si nec isto modo sanatus fuerit 28, 6; coerceantur ut sanentur 30, 3; usquedum benedictione sanetur illa commotio 71, 8.

**sanctus**: *in monte sancto tuo prol* 23; his suis sanctis<sup>o</sup> monitis *prol* 35; sanctae praeceptorum oboedientiae militanda *prol* 40; in natale sanctorum *capit* 14; hoc dicunt sanctum<sup>o</sup> 1, 9; omnia bona et sancta... ostendat 2, 12; lectiones sanctas<sup>o</sup> libenter audire 4, 55; *dici sanctum<sup>o</sup> antequam sit* 4, 62; propter seruitium sanctum<sup>o</sup> 5, 3; de bonis et sanctis... eloquiis 6, 3; dicit sancta<sup>o</sup> scriptura 7, 21; Spiritu Sancto<sup>o</sup> dignabitur demonstrare 7, 70; ob... reuerentiam sanctae Trinitatis 9, 7; in nataliciis sanctorum 14, T; in sanctorum... festiuitatibus 14, 1; a sanctum Pascha 15, 1; sanctos patres nostros... hoc... implese 18, 25; elegantur... fratres... sanctae conuersationis 18, 1; contrarius existens sanctae regulae 23, 1; propter communionem sanctam 38, 10; a sancto Pascha 41, 1; his diebus sanctis 49, 3; *cum gaudio sancti spiritus* 49, 6; ut... sanctum Pascha expectet 49, 7; coram Deo et sanctis eius 58, 18; petitionem ad nomen sanctorum 58, 19; cogitans discretionem sancti Iacob 64, 18; contemptor sanctae regulae 65, 18; sunt doctrinae sanctorum Patrum 73, 2; quis liber

sanctorum catholicorum Patrum 73, 4; Regula sancti Patris nostri Basilii 73, 5.

**sane**: ita sane ut... partiantur 18, 5; ita sane ut... non praesumat 44, 6; ante omnia sane 48, 17; si qua sane... repraehendit 61, 4.

**sanus**: *non est opus sanis medicus* 27, 1; non super sanas (animas) tyrannidem 27, 6; uasa... munda et sana... reconsignet 35, 10; sanis... tardius concedatur 36, 8; quem... pars... saniore consilio elegerit 64, 1.

**Sapphira**: memorentur semper Ananiae et Safrae 57, 8.

**sapiens**: *similabo eum uiro sapienti<sup>o</sup> prol* 33; *sapiens<sup>o</sup> uerbis innotescit paucis* 7, 61; uti debet... ut sapiens medicus, inmittere senectas id est seniores sapientes fratres 27, 2; abbas faciat quod sapiens medicus 28, 2; cellararius... elegatur... sapiens maturis moribus 31, 1; *unum apostatare facit etiam sapientes* 40, 7; a sapientibus et sapienter amministretur 53, 22; ad portam... ponatur senes sapiens 66, 1.

**sapienter**: *psallite sapienter* 19, 4; a sapientibus et sapienter amministretur 53, 22.

**sapientia**: elegantur... secundum... sapientiae doctrinam 21, 4; uitae... merito et sapientiae doctrina elegatur 64, 2.

**sarabaita**: *tertium... monachorum terribilissimum genus est sarabaitarum* 1, 6; per omnia deteriores sarabaitis 1, 11.

**satietas**: ne subrepat satietas aut ebrietas 40, 5; ut non usque ad satietatem bibamus 40, 6.

**satis**: qui non satis longe proficiscuntur *capit* 51; qui non longe satis proficiscuntur 51, T.

**satisfacere**: quomodo satisfaciant *capit* 44; digne inde satisfaciat Deo 11, 13; ita tamen ut satisfaciat reus 43, 12; quomodo satisfaciant 44, T; usquedum abbas iudicauerit satisfactum esse 44, 3; et sic satisfaciat usque dum... iubeat 44, 8; satisfaciant usque ad iussionem abbatis 44, 9; si... non... satisfecit et prodiderit delictum 46, 3; tamdiu... iaceat satisfaciens usque dum... sanetur 71, 8.

**satisfactio**: si non cum satisfactione emendauerit 5, 19; usque ad satisfactionem 24, 4; usque dum satisfactione congrua ueniam consequatur 24, 7; qui... prouocent ad humilitatis satisfactionem 27, 3; usque dum... publica satisfactione paeniteat 43, 6; nec praesumant sociari... usque ad satisfactionem 43, 11; usque ad satisfactionem et emendationem 43, 16; ut quiescat... ab hac satisfactione 44, 8; nisi satisfactione ibi... humiliatus fuerit 45, 1.

**scala**: scala<sup>o</sup> illa erigenda est 7, 6; scala<sup>o</sup> uero ipsa erecta nostra est uita 7, 8; latera... eius scala<sup>o</sup> 7, 9.

**scamnum**: sedentibus omnibus in scamnis 9, 5.

**scandalizare**: ut non scandalizentur... *qui scandalizauerit unum de pusillis* 31, 16.

**scandalum**: propter scandalorum spinas 13, 12; ut... scandala

- grauia... oriantur 65, 1; scandala nutriunt 65, 2; grauissima occasio scandalorum oriri potest 69, 3.
- scapulare**: cucullam et tunicam... et scapulare propter opera 55, 6.
- schola**: constituenda est... dominici scola<sup>o</sup> seruitii *prol* 45.
- scientia**: si... extollitur pro scientia artis suae 57, 2.
- scilicet**: et ita scilicet semper... incipietur 18, 11; partiendo scilicet qui prolixiores sunt psalmi 18, 21.
- scire**: sciatque<sup>o</sup>... incumbere 2, 7; sciens scriptum 2, 28; debet... scire<sup>o</sup> quia... *exigitur* 2, 30; sciatque quam difficilem... rem suscipit 2, 31; sciatque<sup>o</sup> quia... paret se 2, 37; quantum... se habere scierit<sup>o</sup> numerum 2, 38; sciens se procul dubio... redditurum 3, 11; malum... a se factum sciat 4, 43; Deum se respicere... scire<sup>o</sup> 4, 49; nos exaudiri sciamus 20, 3; sciens illam... sententiam 25, 3; iam postea sciens... denegari 29, 3; sciens sine dubio quia... redditurus est 31, 9; ut... sciat quid dat 32, 3; ut sciat quod dat 35, 11; propriam se habituros mercedem sciant 40, 4; qui sciat curare 46, 6; ut sciat ad quod ingreditur 53, 12; sciens et lege regulae constitutum quod 58, 15; ab eo se damnandum sciat 58, 18; si non scit litteras 58, 20; nec... corporis potestatem se habiturum scit 58, 25; sciat se... disciplinam seruaturum 60, 2; sciens se disciplinae regulari subditum 60, 5; sciens se... disciplinae regulari subdendum 62, 3; regulam... constitutam sibi seruare sciat 62, 7; scientes... se recepturos mercedem 64, 6; sciatque sibi oportere *prodesse* 64, 8; ut sciat et sit unde *proferat* 64, 9; qui sciat accipere responsum 66, 1; sciat iunior ita sibi expedire 68, 4; scientes... se ituros ad Deum 71, 2.
- scola**, v. *schola*.
- scribere**: sciens scriptum *stultus* 2, 28; meminert scriptum *primum* 2, 35; sicut scriptum est *omnia* 3, 13; quia scriptum est in *multiloquio* 6, 4; quia scriptum<sup>o</sup> est *stultus* 7, 59; sicut scriptum est *sapiens* 7, 61; ut scriptum est *sermo* 31, 14; ut scriptum est 33, 6; sicut scriptum est *diuidebatur* 34, 1; quam petitionem manu sua scribat aut... alter ab eo rogatus scribat 58, 20; ut sit sicut scriptum est *amice* 60, 3; quia scriptum est *quod tibi* 61, 14; ut fiat quod scriptum est *honore* 63, 17; quia scriptum est *quod tibi* 70, 7.
- scriptura**: excitante nos scriptura<sup>o</sup> ac dicente *prol* 8; clamat nobis scriptura<sup>o</sup> diuina... dicens 7, 1; cum dicit scriptura<sup>o</sup> nobis 7, 19; quod dicit sancta scriptura<sup>o</sup> 7, 21; unde scriptura<sup>o</sup> praecepit dicens 7, 25; item dicit scriptura<sup>o</sup> 7, 33; dicente scriptura<sup>o</sup> 7, 36; et item alio loco scriptura<sup>o</sup> 7, 40; hortans<sup>o</sup> nos... scriptura<sup>o</sup> dicens 7, 45; monstrante scriptura<sup>o</sup> quia 7, 57; si medicamina scripturarum diuinarum 28, 3; non erit utile... hanc scripturam audire 42, 4.
- scrupulositas**: cum aliqua scrupulositate... constituitur 40, 2.
- scrutare**: *scrutans*<sup>o</sup> *corda et renes* Deus 7, 14.
- scrutinare**: quae... lecta frequenter scrutinanda sunt 55, 16.
- scurrilitas**: *scurrilitates*<sup>o</sup> uero uel uerba otiosa 6, 8; ut non *scurrilitas*

- inueniat fomitem 43, 2; subtrahat... de loquacitate de *scurrilitate* 49, 7.
- se**, v. *sui*.
- secrete**: admoneatur... secrete a senioribus suis 23, 2; qui quasi secrete consolentur fratrem 27, 3; si... uult sibi... secretius orare 52, 4.
- secundo**: admoneatur semel et secundo 23, 2; corripiatur semel et secundo 48, 19.
- secundum**: una praebeatur... secundum merita disciplina 2, 22; secundum uniuscuiusque qualitatem 2, 32; dicantur secundum consuetudinem 13, 3; gerant... secundum mandata Dei 21, 2; elegantur... secundum... meritum 21, 4; secundum dispensationem abbae sui accipiant 22, 2; secundum Domini nostri praeceptum admoneatur 23, 2; secundum modum culpae... extendi 24, 1; faciat... secundum iussionem 31, 12; habeant... solacia secundum modum congregationis 35, 4; uestimenta... secundum locorum qualitatem... dentur 55, 1; *suscipe me...* secundum *eloquium tuum* 58, 21; secundum ordines... accedant 63, 4; secundum timorem Dei... elegerit 64, 1; siue secundum Deum siue secundum saeculum sit opera 64, 17.
- secundus**: *secundum*<sup>o</sup> genus est *anachoritarum* 1, 3; prima uel secunda admonitione 2, 27; secundus<sup>o</sup> humilitatis gradus 7, 31; dicatur... sexagesimus secundus 12, 3; secunda feria 13, 4; tertia feria quadragesimum secundum 13, 5; sabbatorum autem centesimum quadragesimum secundum 13, 9; ad primam... secundae feriae... primus secundus et sextus 18, 4; ad tertiam... secundae feriae 18, 7; dominico et secunda feria 18, 8; id est... centesimo quadragesimo secundo 18, 14; usque secunda uice 43, 14; usque in hora secunda plena 48, 10; hora secunda agatur tertia 48, 11; dum secundum signum pulsauerit 48, 12; qui secunda hora diei uenerit 63, 8; aestimantes se secundos esse abbates 65, 2.
- securus**: securi<sup>o</sup>... sine consolatione 1, 5; securi<sup>o</sup> de spe retributionis 7, 39; in quibus securus abbas partiat onera 21, 3; fratres de quorum uita... securus sit 32, 1.
- secus**: *secus*<sup>o</sup> *introitum*... *posita est* 7, 24.
- sed**: ut non solum... non... exheredet sed<sup>o</sup> nec... tradat *prol* 7; sed<sup>o</sup> interrogemus *prol* 23; non se reddunt... sed<sup>o</sup>... non a se... sed<sup>o</sup> a Domino... existimantes... *magnificent* *prol* 29; non nobis *sed<sup>o</sup> nomini tuo* *prol* 30; *nolo mortem...* *sed<sup>o</sup>...* *uiual* *prol* 38; habitandi praeceptum sed<sup>o</sup> si compleamus *prol* 39; sed et si... processerit... non refugias *prol* 47; non... feruore... sed<sup>o</sup>... probatione 1, 3; nulla regula adprobat... sed<sup>o</sup>... molliti 1, 6; non dominicis sed<sup>o</sup> suis 1, 8; nihil... iubere sed iussio... conspargatur 2, 5; sed et... amputet 2, 26; ne... gerat... sed... cogitet 2, 34; sed... concedet 3, 6; non facere sed<sup>o</sup> et... sufferre 4, 30; non *remaledicere sed<sup>o</sup> magis benedicere* 4, 32; non uelle dici... *sed<sup>o</sup>...* *esse* 4, 62; non... uiuentes... sed<sup>o</sup> ambulantes 5, 12; non ueni facere uoluntatem meam sed<sup>o</sup> eius 5, 13; sed<sup>o</sup>...

tunc acceptabilis erit... si 5, 14; non solum ore sed<sup>o</sup> etiam in corde 5, 17; sed<sup>o</sup> quid si... sentiebam 7, 4; custodiens se... a peccatis... sed<sup>o</sup> et desideria 7, 12; si... non delectetur... sed<sup>o</sup>... imitetur... non ueni facere uoluntatem meam sed<sup>o</sup> eius 7, 32; sed<sup>o</sup>... superamus 7, 39; sed<sup>o</sup> et praeceptum... adimplentes 7, 42; non solum... pronuntiet sed<sup>o</sup> etiam... credat 7, 51; non solum corde... sed<sup>o</sup> etiam... corpore 7, 62; non iam timore... sed<sup>o</sup> amore 7, 69; codices... sed et expositiones 9, 8; minime legantur sed... una... dicatur 10, 2; sed libera nos a malo 13, 14; non in multiloquio sed in puritate... exaudiri 20, 3; non... per ordinem sed secundum... meritum 21, 4; iuxta se non habeant... sed permixti 22, 7; non... sanis... sed male habentibus 27, 1; ne... absorbeatur sed... confirmetur 27, 4; non prodigus sed timens Deum 31, 2; non... contristet sed... denegat 31, 7; neque... studeat... neque... sit... sed... faciat 31, 12; neque grafium sed nihil 33, 3; non dicimus ut... acceptio sit sed... consideratio 34, 2; non cum tristitia... faciant sed habeant 35, 4; sed et ipsi infirmi considerent 36, 4; sed et carni esus... concedatur 36, 9; ullatenus... teneatur... sed sit 37, 3; non debet... sed... ingrediatur 38, 1; non per ordinem... sed qui aedificant 38, 12; non eadem... quantitas sed minor 39, 10; licet legamus... sed quia... non potest... non usque ad satietatem... sed parcius 40, 6; nec... mensura... sed multo minus 40, 8; non indigeant... sed... consumuntur 41, 3; sed et... hora temperetur 41, 9; non... in ordine... sed ultimus omnium stet 43, 5; sed ingrediatur 43, 9; sed... reficiat solus 43, 16; sed et cui offertur... et... rennuit 43, 19; non solum... inutilis est sed etiam... distollit 48, 18; non eos praetereant... sed... agant 50, 4; sed et si... uult... non in clamosa uoce sed in lacrimis 52, 4; non solum ipsis sed et in... officiis 53, 19; ullatenus societur... sed... pertranseat 53, 24; non causetur... sed quales inueniri possunt 55, 7; non sint curta... sed mensurata 55, 8; non subripiat... sed... uilius detur 57, 8; non... tribuatur... sed... probate 58, 2; non recipiat sed... reseruetur 58, 29; si... non... perturbat... sed... contentus est 61, 3; non solum... monachum sed etiam de... gradibus 61, 12; nec... obliuiscatur... sed... proficiat 62, 4; non sacerdos sed rebellio iudicetur 62, 8; non conturbet... sed cogitet 63, 3; nulli liceat... sed priores... uocent 63, 12; non sua assumptione sed honore 63, 13; prohibeant... sed... constituent 64, 5; non dicimus ut permittat... sed... amputet 64, 14; sed et hoc cum... mensura 70, 5; non solum... exhibendum est... sed etiam... obediunt 71, 1; nullus quod sibi utile iudicat sequatur sed quod magis alio 72, 7; necnon et Collationes... sed et Regula 73, 5.

**sedere**: sedens<sup>o</sup> ambulans uel stans 7, 63; sedentibus omnibus in scamnis 9, 5; sedeant omnes in unum 42, 3; talis qui... sedit sibi foris 43, 7; sedeat cum eis prior 53, 8; det ei locum sedendi 63, 16.

**sedile**: de sedilia sua surgant 9, 7.

**seipsum**: deinde proximum tamquam seipsum<sup>o</sup> 4, 2.

**semel**: correptus semel et iterum atque tertio 21, 5; admoneatur semel et secundo 23, 2; admoneatur semel et iterum 33, 7; corripiatur semel et secundo 48, 19.

**semetipsum**: abnegare semetipsum<sup>o</sup> sibi 4, 10.

**semper**: semper uagi et numquam stabiles 1, 11; semper<sup>o</sup> meminere debet 2, 1; memor semper<sup>o</sup> abbas 2, 6; illam semper<sup>o</sup> formam seruare 2, 23; meminere debet semper<sup>o</sup> 2, 30; semper cogitet 2, 34; timens semper<sup>o</sup> futuram discussionem 2, 39; malum... semper a se factum sciat 4, 43; sibi ante oculos semper<sup>o</sup> ponens 7, 10; semper<sup>o</sup> sit memor ut... semper<sup>o</sup> euoluat 7, 11; a Deo semper<sup>o</sup> respici 7, 13; Deum semper<sup>o</sup> praesentem ostendit 7, 14; dicat semper<sup>o</sup> utilis frater 7, 18; semper<sup>o</sup> esse praesentem 7, 23; Dominus de caelo semper<sup>o</sup> respicit 7, 27; et ego semper<sup>o</sup> tecum 7, 50; si... humilitatem... semper<sup>o</sup> indicet 7, 62; inclinato sit semper<sup>o</sup> capite 7, 63; dicens sibi... semper<sup>o</sup> 7, 65; semper a uicesimo incipiatur 18, 6; semper... itidem repetantur 18, 10; ut... semper a caput reprimatur 18, 23; semper memores simus 19, 3; ut parati sint... semper 22, 6; memor semper illud apostolicum 31, 8; consideretur semper in eis imbecillitas 37, 2; ad nonam semper reficiant 41, 6; uetera semper reddant in praesenti 55, 9; semper consideretur illa sententia 55, 20; mensa abbas cum hospitibus... sit semper 56, 1; semper cum fratribus dimittendum 56, 3; memorentur semper Ananiae et Saffirae 57, 5; semper... uilius detur 57, 8; locum... illum semper adtendat 62, 6; cogitet semper quia... redditurus est 63, 3; illa semper consideretur ratio 64, 1; cogitet semper quale onus suscepit 64, 7; semper superexaltet misericordiam iudicio 64, 10; suamque fragilitatem semper suspectus sit 64, 13; ut uenientes semper praesentem inueniant 66, 2; semper... commemoratio... fiat 67, 2.

**senex** (v. et. senior): de senibus uel infantibus capit 37, 37, T; in... aetatibus senum... et infantum 37, 1; ad portam... ponatur senes sapiens 66, 1.

**senior**: seniorum... utatur consilio 3, 12; cogitationes malas... seniori spiritali patefacere 4, 50; seniores uenerare 4, 70; cum senioribus... pausent 22, 3; habeant lectos... permixti cum senioribus 22, 7; praeceptis seniorum suorum contemptor 23, 1; admoneatur... a senioribus suis 23, 2; senectas id est seniores sapientes fratres 27, 2; abbati uel spiritalibus senioribus patefaciat 46, 5; deputentur... seniores qui circumeant 48, 17; seniore... uno... cum fratribus dimittendum 56, 3; senior eis talis deputetur 58, 6; nisi ei praecipiat senior suus 63, 16.